bible  
moco  
nce:  
drys  
ois de  
ā omi  
s suis  
vbi  
zeng  
uitate  
pl. cij  
mo q  
auie  
cto et  
alijo  
sūt q  
de tan  
cur &  
pē se  
adag  
ei obe  
con:  
parat  
pena  
vidus  
ut de  
ham.  
at iij  
aboli:  
xre q  
abboc  
uebm  
act.  
ipi?

hominis debet ei magis nocere ꝑ cum dolo nostro compensari qm̄ si  
dictū fuit sibi q̄ si comedēt eēt filis deo, hoc credē mox vna fuit fatui  
tas. q̄ fatuitas plus est ꝑ dolus. ar. c. cū dilecti. q̄ me xx. q. iij. consti  
tuīt. et ī c. de ouer. diu. Ad scdm̄ dicas q̄ hiesus tanḡ homo et filius  
de semine ade deuicit peccatū eiꝝ et posterorꝝ ac etiā et potuerit portare  
penitentiā de p̄cō ade tanḡ filius. forte hoc primū vcedā tibi q̄ tan  
qm̄ consors eiusdē litis sine mādato potuisset agē & vicē p̄c̄m. licet  
tñ de rato debuit caue ut nō in causa. m. de v̄st. et ī c. cū dilecti. de do  
et v̄tu. et. C. de v̄lor. eiusdē lit. l. iij. nisi esset siūcta persona. ut de rep.  
Non nulli. Sed demonstrauī q̄ totus mundus vel homines de mū  
do et ip̄e adam damnati ex peccato ratū habuerūt actū hiesu vel ciu  
saluationē. Ad tertium nota q̄ ip̄e hiesus tanḡ filius sustinuerit mor  
tem pro peccato ade p̄ris sui. Cū reūentia hoc est contra legē qua ca  
uet q̄ filij non occidant pro p̄ribꝝ ut deutro. xxiiij. Hoc ꝑ iudiciū ex  
ercuit Amalias rex hierusalem qui occidit occisores patris sui filios q̄  
eoy non occidit iuxta dei legis sentenciā ut nūi xiiij. ergo quō potuit  
occidi xp̄s ꝑ peccato ade p̄ris eius. R̄ndens ꝑ mōyles dixit ei q̄ licet  
ip̄e deus ꝑ p̄cō inobedientie hoīez totū trādiderit in mortē naturalez  
cū semine eius ut gen. iij. tñ noluit nec permisit q̄ homo ab aliquo  
occideret nec sanguis eius effundere. Quid dixit chain deo qui occi  
dit abel quicūq̄ inuenerit me occidet me. Dixit dñs nō fieri ita sed q̄  
cunḡ occiderit chain septuplum punietur Sed q̄ lamech occidit cum  
septuplū punit̄ erit ut gen. iij. sed nō ꝑ suo sanḡne abel. Et xp̄t hoc  
post diluuiū legem sup̄ hoc statuit dices. Quicūq̄ effuderit sanḡne  
humanū fūdetur sanguis illius ut gen. viij. Supuenit ꝑ noe dicē  
Non occidant p̄res ꝑ filijs nec filij pro p̄ribꝝ ut deuc. xxiiij. et xp̄t h̄  
voluit deus ꝑ chain occidēt qui occiderat abel et sanḡne eius effude  
rat ꝑ alū virū reseruauit ip̄e deus occidēt. in effusione et v̄dicit ag  
sanḡnis abel vīc̄ septuagesima septima ḡnatiōne dīcente lamech de  
occasiōne adolescentis abel occidi virum in vulnus meū et adolescentē  
tulū ī liuore meum ī septuplū de chain dabit de lamech. i. de abel ab  
adolescentulo septuagies septies qđ ē septuagita septē ḡnatiōnibꝝ fun  
derē sanguis hoīs alterius ꝑ satisfactione sanḡnis abel q̄ lamech septi  
ma ḡnatiōne punitus fuit pro sanḡne chain ut gen. iij. et has ge  
neratiōes enumerat lucas iij. c. a deo v̄sq̄ ad filiū dei et hominis ade

et qui penitentiā portauit pro vtraq; morte videlicz ade et abel et ef-  
fusiois sanguinis p̄t dicit apl's ad hebre. xij. Et q̄ i effusioē sanguinis  
abel et trāgressiois ade vscz ad diluuiū i terra deus non dederat hu-  
manū rectorē regē vel principē sup homines qui t̄re p̄cta puniret q̄  
i p̄ deus per se puniat hoiez scz adā et muliez serpentem chayn et la-  
mech ac etiam et totam carnem i aquis diluuij ut rex et rector t̄re se  
hominū et qui peccatum non fecit h̄ p̄misit ut fieri. acerto dignū fuit  
q̄ i domo ip̄i dei dicta p̄cta punirent scz i suo filio. sic ip̄e de⁹ p̄cta  
alioz regū et q̄s i tra p̄fecit ad t̄re regnū et p̄ploz i morte filioz pur-  
gavit et sanguinez. et p̄mo i dauid et eius domo qui cōmisit adulatiū  
et homicidiū. Nōne homicidiū punitū fuit i p̄mogenito dauid q̄ ad  
ulteriū i eius v̄xorib⁹ ut ij. R. xij. xiiij. et xvij. Itē et i regno saul qui  
occidit gabaonitas iushurandū frangēs. Nōne gabaonite ad dei p̄-  
ceptū i domo saul filios saul crucifixerūt ut ij. R. xxij. Ita et deū opos-  
tuit i filio et eius sanguine oīa p̄cta p̄me etatis et qui ut rex et rector p̄-  
fuit eidē q̄i qui permisit ea delere et abstergē de eius carne dicēte aplō  
Proprio filio suo nō pep̄cit deus h̄ p̄ nob̄ oīb⁹ tradidit illū ut ad ro.  
vij. Et hec ē ratio q̄ re de⁹ noluit i sanguine cayn sanguē abel a bſegi.

Vñ m̄dēs ad primā oclusionē tuā o belial ait mōyses tibi dico q̄  
si dicta suggestio tēdissz ad bonū nll'a eſsz compensatio necessaria de-  
lictioz neḡ eſsz p̄cēm et sic loquunt̄ iura p̄ te allegata sed sup̄dicta sug-  
gestio fuit ad mortē et tūc magis punitur suggestor̄ q̄z faciēs lxxxvij.  
di. tanta et i c. firmē de h̄. tri. S. d̄pabolus. q̄ int̄ētio. suggestoris fu-  
it ut socios potuissz h̄rē penarū. Ideo tua excusatio nihil valer. Ad  
aliud respōdeo et libēter ostendā. Nōne sc̄ti p̄res in limbo inferni ia-  
cētes. incessant̄ clamabāt dicētes. ut p̄l. lxxix. Ostēde dñe faciē tuā et  
salui erim⁹ que facies dei fuit ip̄e h̄iesus ut p̄s. cxvij. Et humiliatū  
est i laborib⁹ cor meū et infirmati sūt nec fuit q̄ adiuuet. Et clama-  
uerūt ad dñm cū tribularēt et de necessitatibus eoz liberauit eos. et  
deduxit eos de tenebris et vincula eoz disruptit ecce iā p̄batū est,  
Ait belial satis miroz tuoz v̄bōz O mōyses ait belial Nōne i scripti  
p̄testatur deus irrita nō face q̄ de ore eius p̄cedūt ut p̄s lxxxvij. Sz  
ip̄e deus dixit ade Si de ligno comedis morte morieris. ut gen. v. c.  
Quōd ḡ potuit hoc paccatū et mors ex eo orta aboleri p̄ aliū. Nūqd  
iniustus deus ē fecit ne ludibrio ip̄se deus legem seu p̄ceptū homini.

eu lex nō vobis s̄ rebus debet imponi .C. de bo. q̄ li. v. S. nisi. C. āna  
dele l. ij. in fide ver. sig. intelligētia et de elec. cōmissa. S. porro li. vj.  
ergo si iusta fuit lex dei seu p̄ceptū ergo iuste fuit dānat̄ hō straueni  
ēs et si iuste ergo p̄petue q̄ nihil aliud ē iusticia n̄ v̄stās et p̄petua vo  
luntas ut p̄l. xxvij. Iusticia tua iusticia inētū et lex tua v̄itas. Et p̄l.  
cij. Et iusticia illius in filios filioꝝ. Ergo quō potuit ip̄s̄ hisus hoīez  
iuste damnatum a tali damnatione redimere,

p. Remeditatus moyses tale belial dedit respōsl̄ O belial valde  
me pūgis et subtiliter me angis tū tibi ostēdā q̄ pfūctorie iā  
dicta sapis ad illa que tu dicis q̄ iuste deus dānauit hoīez. Cōfiteor  
h̄ nō sic tu dicis seu intelligis q̄ si dīct̄ hō dānatus fuit q̄ deus p̄ce  
pit sibi sub pena mortis ne de ligno comedēt et q̄ comedens v̄tumax  
fuit h̄ pena que imponitur p̄ v̄tumacia non est p̄petua sicut pena p̄  
crimie ut no. i. c. ex l̄ris de osti. et de iudi. cū nō ab hoīe, ḡ si non p̄pe  
tua pena tempus non fuit prefinitū de q̄libet t̄pe intelligēt ut i. q. i.  
eos. ff. de enūc. l. sentēcie de priuile. q̄ circa. Ergo iste homo p̄ v̄tumac  
ia dānatus p̄tuit a deo quolibet t̄pe liberari ut i. iurib⁹ sup̄ allega  
tis. Sz ip̄e deus p̄ purgatiōe v̄tumacie dicte misit in terris verbum  
suū quod factū est caro ut io. i. qui deducēt dictū hoīez de tenebris et  
vmbria mortis et v̄cula eius disrūpet et cōterēt portas eneas et v̄e  
stes ferreas v̄fregit n̄c. ut p̄l. xvij. Ad aliud q̄d dicis q̄ iusticia ineter  
num. et p̄ v̄sequēs v̄dudē vis in eternū hoīez dānare q̄d nō recipio  
p̄ vero. Dic mibi o belial que istarū fuit prior iusticia v̄l mibcordia  
Ait belial iusticia fuit prior. Ac moyses dixit recte contra mentē loq  
nis. Audi p̄phaz. Mibcordia dñi aut ab ētno et v̄sqz i. eēnū et iusti  
cia illius in filios filioꝝ ut p̄l. cij. Sz si mibcordia voluerit v̄tētare su  
is virib⁹ nullus erit effectus iusticie et econtra quid erit ergo eap̄ erit  
effect? Certe nullus ergo necessario habeo concludē q̄ apud deū iu  
sticia tempeſt mibcordia et ecōuerso et sic quelibet ip̄a erit v̄tēta su  
is finibus et si ip̄a iusticia nō habuit tēpamētum mibcordie a p̄ctō  
ade v̄sqz admissionē v̄bi. Ne nouis o belial qm̄ ip̄a mīa erat cū ip̄o  
v̄bo dei a quo ip̄a tenebat quousqz ip̄m verbū mittetur a p̄eōnico  
ut p̄l. lxxvij. Et veritas mea et mīa cū ip̄o qui me suū p̄t̄z inuo  
cabit et ip̄m verbū ait suo p̄t̄ ut p̄l. xxij. et mibcordia tua subleqtur  
Quo verbo dei filio adueniēt illico iusticia mīc tempamētū recepit

et hominis perdit facta extitit redemptio ut ps. lviij. Misit deus miā suam et vitatē suam et eripuit aīag meā de medio catuloy leonū.

Ait belial. Dñe mōyses caueas a dictis tuis et adūras ad me placet quando iusticia fuit assecuta suū effectū in iusta dānatione hoīs Nōne miā mibi pñs fuit. Ait ita ergo factū fuit pñdiciū dicte misericordie cum ipa nō fuit pñtestata de iure suo et sibi sup hoc competebat defensio et ea defensiō neglecta pñmisit iusticiā agere. ut de sen. et re nudi. qmuis cū infinitis iuribus. ergo miā contra iusticiā nullam habet ratiōēz. Ait mōyses O belial dic misericordia bñ fuit pñtestata de iure suo h̄t̄n̄ deus noluit eā in hoc exaudire usq; ad tēp̄ sibi limitatū ut ipa miā ad ipm̄ deum loqūt̄ ut ps. c. Tu exsurgēs misereberis syon q; tempus miserēdi eius q; venit tēp̄. Et cū ipa sciret dictū tēpus miserēdi aduenisse consistorū sū mi dei adiuit. et ipa ait Creaturarū creator. sedētes in tenebris et vmbra mortis. vincti ī mē dicitate et ferro ex eo q; exacerbauerūt eloq̄a tua dñe et pceptū tuum irritauerūt. Jam cor eoz humiliatum ē in laborib; et infirmati sunt nec ē qui adiuuet ipē me inuocat et dicāt Confiteatur tibi dñe miā ita q; ego misericordia confitebor tibi p̄c̄is quia temp̄ miserēdi coñ aduenit. Nūquid continebis dñe me miā in ira tua et oblitus eḡ miberi ut ps. lxxviiij. et psa. lxvij. Ait dñs citēt̄ sorores tuevidelicz iustitia et veritas q; contra inauditā partem nihil possumus iudi: care maxie cū iusticia et veritas gaudeāt plene possessione iuris eoz ut de maio. et obe. inē quatuor et de causa pol. et p̄p̄. c. i. Quib; quidē citatis et comparētib; mox miā coraz dño genuflexa. Incepit alloqui dices dñe placuit maiestati v̄re nobilem et rationabilē crea turam hoiez p̄p̄ solā v̄rāg facē bonitatem ut ipi salus et vob̄ ex ipsa n̄rāg vtingēt reparatio ruināg ut ps. cix. Sz exē dñe pereunt oēs et nemo saluat̄ et in tot annoz curriculis neminē hic videm̄ de oībuſ hostes v̄re triūphant et de ipis nō v̄re sed thartaree spelūce replent̄ ut psa. v. ut quid dñe nascunt̄ hoies. quare tradūtur bestijs anime confitētes tibi et si h̄m iusticiā v̄rāg hoc fiat tñ mīe temp̄ē. Et si p̄mi parētes mandatū v̄rm̄ incaute transgressi sūt ut gen̄. Subueniat miseration v̄rā ut ps. lxxxv. Memēto q; ad v̄ram imaginē et similitudi: nē creastis eosdē ut gen̄. j. Aperite dñe misericorditer manū v̄ram et implete omne animal benedictione ut ps. cxiij. Mirifica miāg tuāg

qui saluos facis sperates in te ut ps. xij. Veritas vero ait iusticie  
mndeas tu iusticia, Ait iusticia pmo tu mndeas sorori nostre q tua et  
et mea causa agit, Ait veritas Oportet dñe impleri sermonem quem  
locutus es ut totus moriatur adam cu oib q in eo erut qn puaricā-  
do pomū gustauit ut gen. ij. et iij. Ait mia paci. mndeas tu pax  
pmo tu mndeas p te et me. Tuc ait mia. Quid g° dñe me et sororez  
meā pacē fecisti ecce pimis si vng miseremini ut psa. lxij. et lxvij.  
Et contraria v̄itas ait. dñe si pdictā v̄az sentēciā hō puaricatoz euase-  
rit pibit v̄itas tua et nō pmanebit i eternū ut ps. cxvij. Ait dñs  
Delego causā istā ad quem eas misit qui fili⁹ auditis ratōib⁹ supra  
dictis ait fili⁹ veritati. Quid dicas tu veritas. que ait dñe fateor q bo-  
no zelo mouetur mia h̄ nō hm scīaz que potius homini puaricatoz  
vult parcere q̄ mibi sorori, Ait mia tu nemini parcis et tanta indi-  
gnatione seuis cōtra hoiez puaricatoē ut inuoluas me parit tuam  
sorori. Ait v̄itas dñe contra vos hec questio inter que ē cauendū  
ne verbū pris tui euacuet qui dixit homini morte morieris ut gen.  
ij. Dixit pax parcite nobis a v̄bis istis v̄tutū nō ē honesta dceptio.

v. Unde filius vidēs controvēsiā magnā rōes fortes et efficacē.  
non videbat sibi quōd in hoie mia et veritas obseruari scripsit  
in ipse fili⁹ et rex sentēciā talit continētem. Veritas dicit v̄ez si non  
misericordia consequat, Fiat ergo mors bona et habeat v̄trūq̄ q̄ pe-  
tit. Omnes sorores obstuþuerūt i v̄ba sapiētie et consenserūt q̄ mo-  
ria adam mia consequēdo. h̄ in se quesierūt quō mors potest fie-  
ri bona cum horribilis su ipa auditū.

a. It rex Mors peccator⁹ pessima ut ps. xxvij. Sz scīaz preciosa  
ps. cxv. Inueniatur ergo qui ex caritate moriat nō obnoxius  
morti et sic mors tenē innoxū h̄ facit in ea foramen per quod transeat  
liberati, Placuit pmo h̄ vbi potat talis repperiri. In cōtinēti verita-  
redijt ad terram. et misericordia remansit in celo vniuersa perlustrā-  
tes. ut ps. Domine in celo misericordia tua et veritas tua v̄sq ad nu-  
bes ut ps. lvj. Et nemiez repperire potuerūt q̄ esset innoxius a morte

a. It pax. vos nescitis quicq̄ quia non est qui faciat bonū non  
est v̄sq a v̄nu ut ps. lij. Sed qui dedit consilium ferat auxiliū.

Intellexit hoc filius et ait penitent me fecisse hoīez ut gen. vj. i. penitētiam me oportet agere pro homine quē creavi. Et sup hcc deū suū patrem et spūm sanctū consuluit et apalato a dicto filio sue erat intētōnis moris homine postq; ali⁹ innoxius ab ipso ī celo neg̃ in terra poterat repperiri m̃ sup reseruato bñplacito sui pris.

a It pater aduocentur virtutes. quib⁹ aduocatis et cōparētib⁹ ait deus. Quis ibit ex vob⁹ ut psa. j. Ait misericordia iusticie & veritati respondeatis domino p̃mmo misericordia et pax respondeat que dicunt domine domine n̄rā p̃sona ē tr̃bilis et potēs. ut ps. lxxv. Et sic quodāmodo ego et pax possemus suspicari. persona spūs sc̃i est benignissima ut sapi. j. Et sic suspicari possent veritas et iusticia. Tamen pro parte n̄rā eligimus personam filij nostri tang̃ medijs qui inter nos tulit sentenciam et qui est misericors et verax dulcis & rectus. ut ps. xxiiij. et ip̃e eandem sentenciā exequatur et ī hoc om̃eg⁹ virtutes consenserūt.

q Ve audiēs filius intuēs suū p̃rem ait. ego feci et ego ferā ego portabo et saluabo ut psa. xlviij. c. Tūc misericordia et veritas obuiauerūt simul et iusticia et pax osculate sunt ut ps. lxxxij. que pregaudio cantantes dixerunt. Dominus fortitudo plebis sue et p̃tectionis saluationum christi est.

p Ropter quod deus ait filio. fili cum indinaueris celos et in terram descendas Inuocabis me dices. Pater meus es tu. Et ego dicam tibi. Filius meus es tu. ut ps. lxxxvij. Sis dominus predicatorū virtutum et nullus sit tibi similis ut ps. lxxxij. Memento q̃ nunq̃m supradicte virtutes a te recedant sed semper eas tecū habeas. Primo misericordia et veritas precedat faciem tuam ut ps. lxxxvij. Iusticia semper ante te ambulet et ponet in via gressus suos ut ps. lxxxij. Et predictarum virtutum continuam habeas affabilitatem. Hoc obseruabis. Pretende misericordiam tuam scientibus te et iusticiam his qui recte sunt corde. Item ne obliuiscaris pacis eam loquē in plebem tuam et sup sanctos tuos ut ps. lxxxij. Ip̃e pax sit semper cum diligentibus legem tuam. atq; redimas in pace animam prothoplasti et in ip̃a obdormies et requiesces.

a It filius suo patri ut ps. xxxix. In capite libri scriptum est de me ut faciam voluntatem tuam deus meus volui legem tuam in medio cordis mei iusticiam tuam non abscondam. In corde meo veritatem tuam et salutare tuum dicam et eas annuntiabo in ecclesia magna misericordiam tuam et veritatem tuam non abscondam a consilio mali. Et labia mea non prohibebo, Tu deus noster semper rogabo que ad pacem sunt ut ps. c. xxj.

q Vibus dicitis a filio. Ait pater tu fili regnabis a ligno. noli timere manus enim mea auxiliabit tibi. et brachium meum confortabit te. et nihil perficiet inimicus in te. Et filius iniquitatis non nocabit tibi ponam in mari manum tuam. Et in fluminibus dexteram tuam in eternum seruabo tibi misericordiam meam ponam in seculum seculi semen tuum et thronum tuum sicut dies celi. Tamen adutas filii. Quia licet habeas tecum Misericordiam Veritatem Iustiam et Pacem. tamen si filii tui. et fideles regni deliquerint legem meam. et in iudicij meis non ambulauerint. et iustificationes meas approphanauerint. visitabo in virga iniquitates eorum. tamen misericordiam meam non dispergam ab eis. neque nocebo in veritate. neque approphanabo testamentum meum et que procedunt de labiis meis non faciam irrita. Semel iuravi in sancto meo quia thronus tuus sicut sol in conspectu meo. Et sicut luna perfecta in eternum et testis in celo fidelis ut ps. lxxxvij.

a It filius fiat voluntas tua. Tunc deus pater gaudio repletus videns in hoc filij voluntatem inclinatam magna voce intonuit dicens. Errauit cor meum verbum bonum dico ego opera regi usque ad finem ut ps. xluij. Et similiter filius decantauit in celesti comitiua dicens benedixisti domine terram tuam usque ad finem ut ps. lxxxiij. Et in tanto iubilo personuit celum quod inhabitantes in regione umbra mortis eum audierunt. et ipsi magnis vocibus ad deum clamauerunt oculis lacrimantibus dicentes ut psa. xvij. Emitte agnum domine dominatorem terre de terra de ferti ad montem filiation. Et deus adest illos propterea est. ut veniat tempus eius. et dies eius non elongabuntur miserebitur enim iacob. et israhel saluabit ut psa. xij. c.

q Vibus completis vocauit dictus filius gabriel cui dixit vade et dic filie sion. ecce rex tuus veniet tibi ut zech. ix. qui vadet

inuenit dictam filiam sion ornantem cui ait Audi filia et vide et i-  
dina aurem tuam obliuiscere populum tuum et domū patris tui.  
Quia concipiuit rex speciem tuam ut ps. xlivij. Cui gabrieli filia  
ait Letata sum in his que dicta sunt mihi ut ps. cxxij. Ecce labia mea  
non prohibeo ut ps. xxxix Ideo incessanter dicam regi patū cor meū  
cantabo et psallam in gloria mea ut ps. cvij. Nec omnia vidi et au-  
diui in celis o belial p̄mmo dico tibi q̄ deus in dño filij sui m̄l̄ipli-  
cabat in tanto misericordiam q̄ non tantum homines dicas in la-  
uacio regenerationis i quo omnis caro videbit salutare dei ut luce-  
ij. et mat. xxvij. Sed etiā et iumenta dicas in fetus multiplicatōne  
lapides dicas in reedificando et terre in aratro miserebunt ut ps. c.  
i. psa. lx. et lxj. et ioelis ij.

a It belial tu dicas q̄ lapides et terre miserebunt. Nunqđ demo-  
nia que sunt creature dei miserebunt. cum ip̄a sint digniora  
lapidibꝫ Ait moyses illius deꝫ misebit q̄ confitebit aduersū se pec-  
cata et iniusticias suas ps. xxiij. Ait belial Et quid volant confiteri  
demonia aduersum se. cum nibil fecerunt malī. et deus gratis ea dā-  
nauit. Ait moyses lege psa. xiij. c. Et scies quid fecerunt demonia.  
Ait belial verum est q̄ noster princeps lucifer hoc dixit. ponam sedē  
meam in aquilone. Et ero similis altissimo. sed tamen non posuit  
licet dixerit. et qui dicit et non exequit illud dicit non facē. et ideo pe-  
nam non meref̄ ar. c. p̄petuo li. vj. Ait moyses multū erras o belial  
nescio quia in delictis respicit voluntas ut de pe. di. i. si quis cū celo  
et in pluribus legibus ibi de eo. q̄ mit. in pos. causa rei seruam c. i.  
maxime cum ipse processit ad actum exteriorem. et p̄ cōsequens eidē  
imputandū. quia alias cogitationis penam nemo meref̄ de pe. di.  
i. S. cogitatio Item q̄ p̄nceps vester fecit in p̄mis parentibus n̄ris q̄  
sua suggestione damnatoꝫ meruerunt ut gen. ij.

a It belial In hoc noster p̄nceps non peccauit cū magna fuit  
stulticia eoz eidem credē. Nonne ip̄i malam elegerūt viā ar-  
c. cum dilecti. q̄ me ca. et xx. q. iij. constituit cū similibus. Ait moyses  
nonne p̄nceps vester fuit suggestor Certe sic ergo magis puniendū  
q̄ ip̄i facientes ut lxxxvj. di. tanta. Ait belial salua reuerentia quia  
ip̄e p̄mus parēs debuit explorari apud se ip̄m si sibi expediebat tale  
consilium p̄ncipis nostri ut ff. manda. l. ij. in si. et in regula cōsiliū

de iur. iur. li. vj. ait mōyses hōꝝ temeritate sua punit⁹ fuit h̄ pnceps  
tuus ꝑ suggestōe sua similič nō debuit puniri. Certe sic qā ius dicit  
q̄ qui exhortaſ mandatoris opera fungit .ff. de his qui nō in fa-  
ad hec verba. Ait belial hoc nō concedo. Ait mōyses si hoc mibi nō  
concedis. Certe omnia saluabun̄ p ipm biesū. pret̄ demonia que i  
eternum in igne cruciabun̄ , Ait belial biesus messias cum venerit  
saluabun̄ demonia ait mōyses nonne ostendi tibi quo t̄pe nat⁹ fuit  
messias dictus i lege ꝑmissus iuxta temp⁹ desig natū a pphetis. Itē  
o pphane nōne i ortu eius audistis angelos cātantes. et choros āge  
loꝝ collaudantes. gloria in excelsis deo. et i terra pax hoīb bone vo  
luntatis vt luce h̄.c. Nonne o pphane posuisti i corde herodis ad h̄  
vt dictū biesum occideret a bimatu . et infra pueros infinitos occidi  
fecit vt mat.ij.c. Nonne vñꝝ opaboloꝝ temptauit eū i debro ieiunā  
tem xl. diebus et xl. noctibꝝ natū ex muliere sine homine. sic temptauit  
Euam natā ex viro sine mulié. et si vicit eam temptādo būc nullo  
modo vincē potuit supando Nōne eidē dixit Si fili⁹ dei es dic vt la  
pides isti panes fiant ut mat.iiij itē nōne qn̄ ip̄: biesus erat ejtiens  
demonia et spirit⁹ inmundos de oppressis corporibꝝ ipa clamabat et  
dicebant sine qđ nobis et tibi biesu nazarene fili⁹ dei ante tēp⁹ venisti  
pdere nos vt luce iiij.c. Itē si pnceps vester et ala demonia cognoue  
runt eū. quare sathan pnceps vñꝝ opatus fuit vt traxeret in morte p  
iudam ei⁹ biesu discipolū in manibꝝ iudeor̄ vt luce. xvij. ioh. xij.  
Sathan intravit iudā post bucellā. qđ creditit facē nesciebat forte  
q̄ mors sua erat mors inferni. et vita mudi vt osee xij. De manu  
mortis liberabo eos. de morte redimā eos. ero mors tua o mors mor  
sus tuus inferni. Sed dict⁹ pnceps vñꝝ fuit causa malī sui. ergo eidē  
imputandū vt de iur. iur. dānū li. vj. Est in te auda ia vlera loquē  
di. Nonne iam dicta sunt ita notoria. vt tergiuersatione celerari nō  
possit Velles te excusare q̄ tu nō audiueris vocē dei patris dicti biesu  
baptisatus a iohanne dicentis. Hic est filius meus dilect⁹ in q̄ mibi  
bene complacui . ip̄m audite atq; in transfiguratione eius in mōte  
vt mat. iiij. et xvj. Nonne mortuos suscitauit et leprosos mundauit.  
infirmos curauit . Ait belial helias et heliseus his similia fecē  
vt iiij. R. p totum. ergo sequit̄ q̄ heliseus vel helias fuit messias ꝑ  
missus in lege Certe nō sequit̄ ait mōyses qđ loqr̄is Nunqđ helise⁹

ac helias in nomine suo p̄prio fecerunt miracula que fecerūt. h̄t anḡ  
amici dei et p̄phete in nomine dei. et ad eius dei preceptū fecerūt ut iij. R. i. c. quādō helias fecit descendē ignē de celo. nunqđ in virtute sua  
certe nō quia angelus dñi locut̄ est ad heliā et ip̄e helias ait. Et hō  
dei sum erat depcatus fuit demū ut ignis descendēt et in q̄ eū de⁹ ex-  
audiuit si heliseus sanavit aquas pessimas. quomō dixit hic et dicit  
domin⁹ sana aq̄s istas h̄t ip̄e scidit iordanē pallio helie quomō dixit  
vbi ē deus helie et percussit aq̄s et diuise fuit ut iij. R. ij. c. Si helise⁹  
eduxit aquā sine pluvia et vento qualit̄ sibi dixit hoc dicit dominus  
Non videbit ventum neq; pluviā et alueus iste replebit aq̄s. Itē si  
resuscitauit mortuū puer. q̄a dixit orauit ad dñm et icubuit sup pu-  
er et oscitauit puer septies t̄c. Si fecit multiplicare panē qđ ait. hec  
dicit domin⁹. Comedent et supererit ut iij. R. iiiij. c. Itē si naaman  
ad consiliū helisei fuit liberatus a lepra quid ait naaman vere scioq;  
non sit aliis de⁹ in vniuersa terra nisi deus israel ut iij. R. v. et re-  
liq; ala. Itē quot fuerunt in hierusalem leprosi tempore helisei et t̄m  
vn̄ mūdat̄ est quot fuerūt mortui et t̄m vn̄ resuscitauit si ip̄e fecit  
semel panem habundare ut iij. R. v. Quare nō idē fecit i samaria  
vbi mat̄ xp̄i famē filiā comedit et i qua ip̄e heliseus aderat t̄c. ut iij.  
R. viij. fuit aliq; vn̄ḡ qui i nomine helisei et helie mira ulū fecit v̄l  
aliquod signum. Certe non. Sed p̄dictus hiesus filius dei de  
quo omnes p̄phete dixerunt q̄ndo talia miracula in terris fecit quid  
dicebat quid dixit in resuscitatione puelle Non est mortua puella h̄t  
dormit ut lu. viij. qđ dixit filio vidue mortuo adolescens tibi dico sur-  
ge ut luce vij. Quid dixit lazaro mortuo. lazare veni foras ut io. xij.  
Quot cecos illuminauit. leprosos mundauit. infirmos curauit. Et  
demonia solo verbo de obsecris corporibus expulit ut luce vij et i toto  
euangelio Nonne discipuli eius hiesu in nomine dicti hiesu faciebāt  
et faciunt et facient v̄lq; ad seculi consumationem similia miracula  
et maiora ut lu. xij. Tu belial illa scis melius ḡ ego dicam quoniam  
ita publica et manifesta sunt quoz testis et pepulus et si in dubio v̄  
tef tibi o belial mille testibus faciam cōxpbari ad quē pbanda prop-  
tum me constituo

e T illico dictus moyses a ioseph perij humilit̄. q̄ constituat  
pemptorium terminum v̄trig parti infra quē omnia iura et

defensiones utraq pars debeat pducere atq allegare vel petere a dicto  
belial si aliquid velit allegare vel dicere vel pducere. Et cum belial nihil  
haberet quid ultra allegare. q manducans linguam suam tamen nihil  
ab extra demonstrabat dixit hilari voce domine iudex bonum est q co  
stituatis hunc terminum. Vnde ioseph statuit terminum duorum dieorum. qui  
terminus cadit in xxvij. die aplis ad sepedicta faciendum. Nec non ad ul  
teriora cause procedendum. qua dilatione pendente. mox descendit ad  
inferos. Et gestis iudicij omnibus relatis dixit vehementer. timeo ne in  
causa appellationis succubam ego non habeo ultra os loquendi et ultra  
nescio quod dicam. Ait unus ex eis belzebub nomine pitor quem consiliu  
m. Et peritis vocatis et consultis deliberatus est inter omnes si posset obtinere  
de causa compromitti bonum esset. et rogatus belial ad hoc tractandum. q et  
in his premeditat illuc ad dauid invitum que multis mellifluis verbi  
rogauit ut se interponerem placeat de dicta causa in arbitrios compromitti  
Qui dauid dixit libenter me interponam. et quem dauid belial multum ro  
gauit ne alicui diceret q ipse belial eum de tali materia rogasset. Ait  
dauid permittas me facere. et in continentia fecit vocari moysen et quidam  
ab eo in quibus terminis esset quarto. et subsequenter eidem dixit bonum esse pro  
euitanda diffamia. et loquacitate hominum de ista causa compromitti in  
arbitrios. vere hoc dico pro salomonem filium meum et tanquam iudex tulit.  
Scio bene q tota habes iusticiam tamen rogo te q acqescas consilio meo

a It moyses domine dauid hec non sunt pro me facienda quia pro me ex  
pecto sententiā tertio ferendā a qua non potest appellari ut de app  
sua nobis ij. q. vi. Si quis in quaunque C. ne licet in una et eadem  
causa tertio appellare l. una de sen. et re iudi. c. i. in clemē. Ait dauid  
de hoc non es certus si pro tevel contra te ferae. tamen consule dominum hie  
sum et reuertere ad me. Moyses vero audiuit hiesum. et oīa sibi dicta  
per dauid exquisite narravit. Ihesus vero premeditat dixit moysi  
Scio bene q testimonia mea credibilia facta sunt nimis. volo tam  
euitare hominum loquacitates. et de iure meo non dubito. mihi placet  
ut de causa compromittatur. Vnde ergo et astutiam habeas in arbitris eligē  
dis. Reuelatus moyses ad dauid. ait eidem contendor ut de dicta causa pro  
mittatur et si placet agimus de electione arbitrorum. Vnde dauid clā  
vocans belial ait moyses contentatur ut de causa compromittatur. Ita q cū  
videris me loquentem cū moysi venias ad me audacter et dicas mihi

quid vis me habere et ego loquar tibi. et cum loqueris simul dauid et  
moyles et ecce belial veniens ad dauid dixit quid vultis me facere. Ait  
dauid sede nobiscum. Et cum sedisset ait dauid oportet te belial me  
voluntati acquiescere. et ne suspicaris. nec arbitris me inimicū tuū.  
Quia licet tu me persecutus fueris usque ad mortem per saul. tamē tibi re-  
misi omnia et etiā remitto. Ait belial litis preterite noli maledicta  
referre ego patus sum ad oīz voluntate vestigium. Ait dauid ego volo ut  
pacta astringimini ut de causa et questio in nos vertentibus i arbitrii  
commissarii. Ait belial propter mea contentor. et moyles similiter dixit.  
Ait dauid eligantur arbitrii. Et postea confirmabitur commissarius sollemani  
stipulatione. Ait belial ego eligo propter mea Octauianum imperatorem et  
Ieremiā prophetam. Et moyles elegit aristotilem natalem et ipsam prophetam. Ait  
dauid et si ipi fuerit discordes quod fieri. ait belial eligam communem vi-  
rum in quem concordemus in causa discordie et certum quod arbiter non de-  
bet esse incertus sed certus ut in eis innotuit et ceteri. de arbitris et arbitrii  
de arbitrii. Itē si unde. Ait dauid bonum et equum esset ioseph delega-  
tum et auditorum. etiam delegatis iurisdictione retenta. etiam in casu si co-  
tingat discordia eligatur quod de iure fieri potest de arbitrii. cum olim et ceteri in  
notuit et ceteri nisi de proben. de processu literas. Ait belial auditor propter mea  
Moyles vero similiter dixit unde vocantes notarium et testes taliter dictum  
commissarius stipulauerunt et celebrauerunt in hac forma.

i. N deo noī amen. Anno die mensis octobre. Constitui in presentia  
nostra notarii et testium infra scriptorum. Moyles procurator hiebus  
ex una propter et belial procurator infernalis ex alia. propterea ipi assuerunt  
in causa et questio in nos vertentibus in eis propter in processibus et in petitionibus iudicis  
orbis terrarum et habitantium in eis propter in processibus et in petitionibus iudicis  
datis et habitis coram illustrissimo domino salomone hierusalē rege  
et super his iudice delegato. et magnifico viro domino ioseph egipci vi-  
cario in causa appellationis eiusdem controversie spirituali auditore  
diutine fuisse et sit et nunc similiter propter partes easdem litigatum et sententiatum  
ac etiam appellatum. ac etiam in supradicta appellationis causa litigetur vo-  
lentes propter eos laboribus processus et expensis de predictis causis tam  
principalis quam appellationis et toto processu seu processibus habitis coram sup-  
radictis diuis iudicibus et de omnibus incidentibus et emergentibus ex eis  
dem pro se et suis heredibus ex pacto inter ipsos habito in arbitrios

committere voluntarie et ex certa sententia. et non per errorem ipsi  
moyles et belial procuratores supra dicti habentes super his plenariam  
potestatem Concorditer elegerunt constituerunt fecerunt et ordi nauerunt  
Illustrissimum virum octavianum romanorum imperatorem Sandissimum  
vix hierem. Naturalissimum vix aristotilem. et spiritu plenu psaiam  
arbitros compromissarios arbitratores laudatores. seu amicabilis  
compositores et omnes amicos licet absentes. Et si postdicti eos arbitra  
tu vel laudo discordarent vel maior pars nisi concordaret elegerunt  
in quietum arbitrum postdicti procuratores magnificum viam dominum ioseph  
egipti vicarium ad supradictam causam spiritualem delegatum et auditorem  
retenta sibi delegata potestate dantes. et concedentes eisdem liberam et  
plenariam potestatem in premissis et singulis premissorum de plano  
et sine strepitu et figura iudicij. examinare et cognoscere de processu  
et tota causa partes ad audiendam sententiam precepit vel laudum vel ad  
alia citare. ita quod debeant decidere et determinare dictas causas et questio  
nes infra dies viij. quod terminus cadit in viij. die maij. et ex iusta cau  
sa postdictum tempus progare valeant et possint et se ipsum pronunciare  
vel diffinire laudare principem et arbitrari alte et basse sic eis videbitur ter  
minare et ordinare semel et pluries comuniti vel diuisim simul vel  
alter eorum ordine iuxtabatuero vel non obseruato ordinarie vel extra  
ordinarie diebus feriatis vel non feritis sedendo vel stando in scriptis  
vel qualitercumque et quandocumque put videbitur eis melius expedire nullum  
postmissum obstante omni hora vel loco utramque parte absente. vel vera per  
presente vel altera absente citata tamquam et quod unum pro se posset et alijs  
pronunciare et sententiā legē vel alia absente et promiserunt dicti moyles  
et belial sibi ad iniucem pro se et suis dominis et eorum successoribus per  
sollemnē stipulationē nomine postdictorum duorum ad que facienda spuiale  
mandatum habentes stare parere et obedire eorum laudo banno arbitrio  
pene pronunciationi percepto seu perceptis per eos vel alium de mandato  
aliorum facta sive factis. et mox eis prolatis emulgare et probare et in  
nullo contra venire. quacumque ratione vel causa vel modo de iure vel  
de facto verbo vel opere vel interposita personā quem vel quas int̄ eos  
super quacumque aut super aliquo postmissorum seu eorum occasione dixerit fecerit  
seu pronuntiaverint fuerint aut fuerit arbitratus vel arbitrari quod con  
tra eius vel eorum perceptum laudum pronunciationem. seu arbitriū non.

appellabunt nec appellacionē prosequēt nullū rescriptū vel p̄uilegiū  
per se vel alium impetrabunt vel impetrabit. nec impetratis vctetur  
nullā exceptionē opponent restitutionē et ī integrā nō petent. nec illō  
corrigi seu emendari p̄ superiorē vel aliquē iudicē petent q̄p̄ non  
vict̄ cuiusq; legis vel canonis statuti vel consuetudinis beneficio q̄  
viciat vel viciare vel infirmare valeat huiusmodi compromissū vel  
arbitriū in totum vel in pte siue ex p̄sona arbitri siue ex p̄sonis cō-  
promittentium siue ex forma compromissi vel arbitrij siue ex rebus  
vel causis de quib; compromissū est sine q̄cung; alia ratione q̄ si fa-  
cerent in aliquo contra p̄missa vel aliqd promissor̄ vñirent promi-  
serunt sollempniter ut dictum est. Sibi inuicem ptes ip̄e q̄ p̄ arbitri  
um seu laudum in totum vel in parte non seruans. si fuerit biesus  
vel eius procurator pro pena habeat. q̄ processus et omnia acta et  
sententie sup his habita. ip̄o iure non teneant neḡ valeant. sicut si  
facta nō fuissent et libere omnia supradicta de quib; inter eos extitit  
agitatū reuertant̄ ad potestatem inferni. et ea tamen ex nunc teneat  
sicut a p̄ncipio tenebar et si fuerit infernus vel belial supradict̄ dtra  
ueniens ip̄o iure pro:essum et sententiā teneant. nihilominim̄ cadat  
ab omni iure et potestate. q̄d et quā p̄tendit in domino mundi habē  
et ip̄o iure supradicto biesu applicent. ac etiam ptes ip̄e vna alteri re-  
ficere et resartire sibi expensas et omnia damna et interesse que v̄l q̄s  
ip̄e fecerit vel facē contigerit vel etiā sustinē et pro his obseruandis et  
firmiter habendis iurauerunt ad sancta dei euangelia corporalit̄ ta-  
da. Quibus quidem sic padis n̄c. ī q̄ quidem instrumento subscrip-  
serunt se notarius et testes more curie diuine. Quo quidem corro-  
borato idem supradictis arbitris per mōsen et belial presentatū fuit  
Qui arbitri pro pace v̄triusq; p̄tis hilari vultu idem sumpserūt ml̄  
tum insimul q̄ coadunati in quadā conclavi p̄ silentio se recluden-  
tes incepérunt de processu et causa insimul confabulare Exsurgen<sup>s</sup>  
in medio hieremias gratia et licentia socior̄ petitis. flebili voce dixit  
Domini mei mundi vniuersus in n̄ra est posit̄ potestate. h̄ tamen  
hoc a certo sciatis atq; pro intubitato habeatis. q̄ biesus est vere fi-  
lius dei in lege promissus messias cui ille deus p̄t et filius et sp̄ri-  
tus sanctus totius mundi machine fabricator. et qui mensus est pu-  
gillo aquas et celos palmo ponderauit. et appendit in tribus digitis

molem terre et liberauit in pondere montes et colles in statera devit totam terram in hereditatem et infernum cum in eis degentibꝫ possi dere et qui dei filius s̄m scripta prophetarꝫ est ī mundo natꝫ et mortuꝫ et sepultus ab illo infelicissimo p̄plo iudeorꝫ qui tempꝫ sue visitatōiſ non cognouit. cum miluus in celo cognouit tempꝫ suū. tunc p̄udo et c̄icoma custodierūt tempꝫ aduenti sui. p̄plos aut̄ iudeorꝫ non cognouit iudiciū dei ut biē. viij. p̄mmo nunc dicūt sapientes nos sumus et lex dñi nobiscū ē Sed vere mendacium opat̄ ē stilus mendax scri bay. Confusi sunt sapientes p̄teriti et capti sunt. et licet aliqui n̄m in humanis viuētes hoc poterāt ignorare tamē in spiritu nō igno rantes cum audieritis et videritis p̄ eum mirabilia gesta ī terris. et p̄ eundē ī inferno opata cognouistiſ Quis huānīt viuēs q̄ntocunq; huāna et spirituali potiti potētia siue virtute fuit q̄ talia mirabilia et similia fecerit sicut ip̄e huānīt et spiritualit̄ viuēs. fecit sic nos oēs plene cognouim̄. Ideo sententia lata p̄ illustrissimū salomonē p̄ ip̄o hiesu iuris ordine obseruato. Et quā eidē ad iudicat̄ mundi diuinū orbis terrarꝫ et habitantiū in eis. nō video q̄ de iure infringi possit licet tamē cum discretione om̄i cuiusq; n̄m ita et talit̄ poterit mode rari. q̄ neutra p̄sona non sentiet magnū p̄iudiciū. Quibꝫ qđem p̄ hieremiā dictis assurgēs octauianꝫ et suspirans dixit Nunc indu bitant̄ credo q̄ hiesus verꝫ dei filius sit. utinā eum cognouissem. dū in huānis viuerē. et eidē seruisssem potius q̄ ydolis mendacibꝫ et fal sis quoniā cum natꝫ fuit ip̄e mei imperij ip̄e hiesus tanta pace mū dus vniuersus fuit illustratꝫ. q̄ me homines p̄ deo volebāt adorare cogitantes q̄ ex mea esset virtute et non alterius. h̄i tamē me cognoscens hoīez esse mortalem. hec non p̄mis̄. et quē hiesū mibi p̄ sibillam in circulis solaribꝫ ostensū tanq; magnum regē adorauit. tamē eū si liū dei esse nō credidi me nō valet penitē. h̄i in hoc p̄ bono pacis et cō cordie ego arbitror q̄ mundꝫ diuidereſ p̄ medium siue p̄ duas pteſ quāp vna sit inferni et alia cristi hiesu. et hoc dico xp̄t̄ dubiā sententiā a qua ē appellatū. Qui octauiano cū reuerētia respondens hiere mias dixit Illustris impator hoc cum reuerētia nō esset bonum arbitramentum q̄ medietas mundi salueſ et alia dāneſ. quia forte erūt hoīes in illa mundi medietate infernū cōtingente valde boni. et forte adberē volentes magis fidei hiesu q̄ inferni. Nonne cōtra iusticiam

eret talic illos damnari . Cui bieremie respondentis aristotiles  
dixit satis philosophari omnium regnorum celestium et terrestrium quod volui rationem et que nec videt tunc ab oculis meis penitus fuerunt abscondita inanis locutus fui . ut ceteri palpari cum fine meum et mee felicitatis portum cognoscere non valuerim de me est dolor in me perdurant . et ad hoc tantum non aduerto . quia mibi gaudium non erat . licet socii mee felicitatis haberent . sed potius tristitia mixta dolore . Sed tam mibi honestum videtur . qui mala agunt mala sustineant . et quod oes mali et peccatores sint inferni boni et perfecti homines sint christi , Cui respondens bieremias ait salua reverentia tanti magistri quod non esset bonum arbitriu quoniam pene contra naturam est quod homo repiat sine peccato ut xxv . dicitur . Nunc autem . et etiam iura dicunt . quod ab adolescentia viri pro clavis ad malum sensualitas humana dedicat ut genitrix . viij . i . si . et xx . q . iiij . pro clavis et in prophetia dicitur . ita quod quilibet homo proximo quod totus mundus esset inferni sicut prius

i. Llico assurgens psalms dicit domini mei reverendissimi postquam deus memor fuit misericordie sue . misit filium suum in terris ut ipse filius et deus homo fieret ex virginе nasciturus . ut hominem a eius similitudinem formatum ex virginе terra . et ex inobedientia damnatum sua morte . ipse dei filius dictam inobedientiam destruens per suam obedientiam redimet . et licet philosophie et alie scientie mundane de tali incarnatione et nativitate videantur ammirari . cum fuerint preter naturam et contra humanum cursum tamen admirari non debent . quia deus non esset omnipotens si talia non fecisset Nonne ipse formauit hominem sine muliere et hominem ut adam Nonne formauit mulierem sine muliere de homine ut euam , Ita congruum fuit ut ipse deus hominem formatum de muliere sine homine . ut ipse Ihesus est qui hominem formatum sine muliere et homine et Euam de homine sine muliere natam damnatos . cum posteris eorum ex peccato inobedientie suam obedientiam prestando redimeret Nunc vero cum venerit plenitudo temporis in quo deus suum filium misit in terris . natum de muliere sine homine . et quem filium ipse deus suum herede constituit omnium per quem fecit et secula .

e T licer p salomonē sit pro ipo ihu lata sententia tamen eā cū  
ruerentia et subportatōne omniū vīm atq; emendatōne talic  
dico limitandā. Ipe ihus dei fili⁹ venit i mundū regnaturus super  
omēs gentes nūc p̄dolis seruientes de quib⁹ gentib⁹ ipē replebit rui-  
nas angeloz sic scriptū est. Iudicabit i natōmb⁹ implebit ruina  
ita et talic ordinare intendo de eius regimie q̄ nulla fiet iniuria sen-  
tentie et inē regnū dei pris et regnū xp̄i filij eius nulla sit distinctō  
Et primo videndū est de regno dei patris et xp̄i qui sub pacto abra-  
he fuit locutus dicens eritq; pactū meū in carne vestra in fedus eter-  
num masculus cui⁹ ppucij caro circūcisa non fuerit delebit aīa illa  
de populo suo quia pactū meū irritum fecit ut gen. xvij. In cui⁹ cir-  
cūcisionis pacto populū israheliticū acquisiuit repulso gentū pplo-  
i. psmabеле gentiū p̄re et gen. xxij. atq; eidē abrahe dedit et semib⁹  
suis totam terram chanaan ut gen. xij. in fi. et cū dictus populus is-  
raheliticus tenere captiuus in egip̄tū sub p̄tate pharaonis et liber-  
tatis a seruitute tali anteq̄m adirent terrā chanan promissionis pri-  
mo p mediū maris rubri transiens in quo labem egip̄tiae seruitu-  
tis deponens quasi lauacū sumpli. Idemq; fecerūt filij israhel i ēn-  
situ iordanis et qui exsiccāt̄ est ante archam dei post eius transitū.  
Et intrantes terram p̄missionis generalē receperunt circūcisionem  
et ppter quā ait de⁹ hodie ab̄uli opprobriū egip̄ti a vobis ut iosue  
iij. et v. Postmodū v̄ dictus ppl⁹ in bello armorū terrā p̄missionis  
chanan que a sathane possideba ē intrans imperfectis triginta duob⁹  
regib⁹ tamē forib⁹ virib⁹ armor expulsisq; p̄dolis et eorum cultura  
de ea potentissime cara obtinuit ut nūi et deutro. et iosue p totum in  
qua terra p̄missionis ciuitate hierusalē inibi posita ipē deus sui re-  
gni domū et templū p salomonē cōstrui fecit.

t Ransactis vero longis annis videlicet. cccc. lxxx. ab exitu isra-  
hel ò egip̄to et post habitam terram p̄missionis ante templū  
constrūtū in ciuitate iherlīm multas p̄secutōnes ppl̄s israheliticus a  
gentib⁹ et sathana que circa eū erant passus fuit sicut patet in libro  
iudith p totū. Post constructū vero templū dictū regnum dei et isrl̄  
passum fuit scissurā magnā totius ppl̄i israhelitici p malignū bie-  
roboam ut. iij. R. xij. et xij. Secundo p̄secutōem non tñ ad mortē p-  
senache rub regem assirior̄ et egip̄ti. iij. R. xvij. et xvij. Tertius tñ.

g

migratōnem per nabuchodonosar regem caldeorum i babiloniam  
sacerdotūs maioris partis p̄pli destruet hierusalē et templo p. lxxij.  
annos ut. iij. R. c. cultum, Quarto ab homiātōem desolatōnis i di-  
do templo et sanctas anctoz in ab homiābile p̄dolū regnū grecop. a.  
p antiochū regem asie et tempore machabeorū qui fecit sedem i oſue  
antipontificem i tēplo conē canā verū pontificē et talis ab homiātio  
p durauit annis tribz cū dimidio insurgeoz iuda machabeus qui  
p emundatōne sancti templi multa et grauia bella cū diversis regi-  
bus grecoz cōm̄isit atq; eos deuicit ut. i. et. ii. mach. p̄totū, Quinto  
et ultimo totale templi et sacerdotij desolatōem cito pati debet et paci-  
etur p regnū romanorū et sub obſidione annoz triū et dimidio ut  
danielis. ix. c. circa si. et in his sc̄issuris semp̄ sathan contra deū fuit  
opus. Ita ad l̄am dicta ſentencia arbitrēt et huc oſg de regno dei  
dictū est q̄ sub lege etiā tenuit iſrahelit̄.

e T nūc ſcientū eſt q̄ abraham habuit p̄missionē a deo ſemīs  
in quo benedicendi cui erunt omnes gentes ut gen. xij. et hoc  
ſemen formandū erat in vterū et ex quo vtero nasciturus erat filius  
et heres abrahe oīmḡ bonorū abrahe quod ē in oriente occidente meri-  
die et ſeptentrione ut gen. xiiij. et xv. hocq; ſemen dēcendit p p̄tē ſolq;  
in dauid in quo facta ē etiam p̄missio huius ſemī i regno ſemp̄ic-  
no dicente ei deo. Cumq; completi fuerint et dies q̄ eſt morte cōple-  
ueris et dormieris cū p̄ribus tuis, Suscitabo ſemē tuū post te quia e-  
gredieſ de vtero tuo firmabo regnū eius firmabo thronū eius ſolq; i  
ſempiternū et ego ero illi in p̄tē et ip̄e erit michi in filiu ut. ii. R.  
vij. Et quia p prius deus elegerat ſalomonē etiam in regē viuente  
dauid ſeſſurūg in regnū iſrahel et dei et quem etiā vocavit ſuū filiu  
ut. i. palip. xxvij. et qui ſedes in ſede dauid et dei paſtū quod habu-  
it cū deo in amore muliebri fregit et p̄dola adorauit ut. iiij. R. vij. p̄tē  
deus regnū dei et dauid ſc̄idit et duas partes dicto regno reliquit de-  
cimq; partes ſub p̄tē ſathane et p̄dolorū dimiſit ut. iij. R. xij. xij. et  
xiiij. et quia etiā due p̄tes ille tribz iuda et beniamin. reſcedentes a deo  
p̄dolū poſuerūt i domo dei et idem adorarūt ppter quod deus deiecit  
ſuā domū ciuitatē et regnū ut. iiij. R. xxij. et xxxij. Et idem regnum  
dei ip̄e dedit i babilonie ciuitate ſathane i plona nabuchodonosor  
p māz hicremie cui babilonie oīa terre regna ſubiecit ut iere. p̄xvij.

et eccl. xlviij. Et hoc daniel vederans hanc potestatem babilomie  
dividit in quatuor regnis p quatuor metalla in statua et per qua-  
tuor bestias in mari. Et hec potestas non fuit babilonie data in  
ppetuum sed ad tempus q surgere debet lapis et pcutre tota sta-  
tuam ut dañ. ij. et filius hois et occidere omes bestias ut dañ. viij. Et  
ppter hoc dixit sathan dei filio et hois qñ sibi oñdit omia regni mu-  
di et dixit tibi dabo potestatem hanc vniuersam et gliam eoru quia  
mibi tradita sunt et cui volo do illa. Tu ergo si adoraueris coia me  
erunt tua omia ut luç. iij. Hic h̄ic̄sus ē ille heres abrahe quo ad trā  
vniuersam et heres dauid quo ad regnū dei vniuersale nat ex vto  
abrahe et dauid. s. maria et post mortē dauid hic ē enī qui dicitur re-  
gnū dei et celorum ut luç. xvij. hic est qui dicit regnū dauid ut math. xij  
et rex israhel ut io. xij. Hic ē qui dixit omia tradita sunt mibi a p̄e  
meo ut math. xij. et xij. hic est cui dicitur est et dabit illi dñs sedem da-  
uid patris eius et regnabit ut luç. i. hic est qui dixit. Si exaltat̄ fūo  
a terra et in cruce eleuatus et mortuus omia traham ad meipm ut  
io. xij. ip̄eḡ dixit. Post resurrectōz data est michi ois potestas in celo  
et in terra ut math. vltimo. Et pptraea salomō iuste tulit p ipo ihu  
sentencā ut mudi dominii usq ad tempus prefinitū et qui sathan  
suū monarchatū finiat in terra. Ip̄e ih̄us mundū habitu habeat et  
sathan actu possideat. Et sic psal̄u rex bello vicit balazar caldeū et  
sic rex grecor̄ vicit zarū regem psay. Et sic troyani bello vicerūt re-  
gnū grecor̄ sic et ih̄us bello vincere debet regnū romanor̄ et sathāe  
et ideo remanēte dominio mudi habitu ip̄i ihu et actu sathane et ī  
ferno ip̄e in suo regno tot et tales et silēs psecutōes scissuras et tribu-  
latōnes patiet̄ sicut sup̄ regnū dei passum est qm̄ bello deus ip̄e cōq-  
suiit terram chanaan sathane subditā in pmissionē israhelitarum  
ut iofue p̄totū. et non poterit de hoc designari ip̄e ih̄us cū ip̄e nō sit  
maior patre suo ymmo humanitate minor licet in spū equalis sit si-  
bi nec ip̄e vellet in se et suū p̄em inequalitatē pati.

a **Hieremias** Sup̄ senes intellexisti O psal̄ia sed ut scriptura  
scripte cōcordet. ait hieremias. Ego lego et legi in dañ. cōfocō  
nro. c. viij. q̄ post quatuor regna terre seu terrena. s. babilonie psay  
grecor̄ et romanor̄ que figurant̄ p quatuor bestias et que sigillatum  
monarchiam totius tenere debet insurgere quintū regnum.

celeste filij homis sub quo sancti et vnde sacerdotes debet militare et  
qui filius homis a nōg ad ipsacā sui regni posselliōez eiusdē milites  
vndi sacerdotes a quarto regno qđ figuraē p bestiā terribilē & alijs  
trib⁹ bestijs fortiorē debent sustinere bella decem psecutōnes in stulti-  
ciam p̄doloz & neronis vlg ad constantinū & alia vndecimā alijs  
decem psecutōnib⁹ grauiorē i p̄tinatiā hereticor⁹ & scismaticor⁹ vlg  
ad vltimū. Carolū a quodam rege sc̄o dīdi quarti regni h̄ apostata-  
tante a sanctitate & hoc ppter illa decem cornua bestie & aliud cornu  
ortū habens oculos et os loquens ingencia. Ista cornua reges signi-  
ficant ut dañ. viij. & apoc. xvij. quasi illud cornu scire debeat et vi-  
dere et loqui fidē de regno sc̄torū seu filij homis et a quo apostatabit  
Et p̄mus oculus in cornu significat arr̄j ortum i heresim t̄pē constā-  
tini primi. Secundus oculus in cornu significat machometū ortum  
t̄pē eradij impatoris etiā in heresim. Anno dn̄i sexingentesimo. xx.  
Sz humeri ei⁹ successor fecit reedificari cēplū i hierusalē destrūtū p  
titū et vespasianū. Anno dn̄i sexingentesimo. lxx. et sic deus posuerat  
nomen suū ibi ut iij. re. et ij. palip. v. sic iste humerius nomē dei  
deicto posuit ibi nomē machometi et in hoc adimplet dictū apli. i.  
ad th̄sal. ij. et hoc nomē machometū positum ē in templo in abbo-  
minatōez iuxta quod dicit daniel. ix. c. in fi. q̄ post decem reges sepe  
dictos consurget et alijs et iste potentior erit omib⁹. l. decem regibus  
& tres reges humiliabit. l. tria regna babilonie p̄say & partē grecor⁹  
humiliabit sibi in sua p̄fidia et sermones hereticos cont̄ excellsum. i.  
dei filiū loquetur et sanctos. i. xpianos altissimi conteret et pu:abit  
q̄ possit mutare t̄pā et leges dicas diuinās et tradēt in manu eius  
l. a deo sub t̄pē limitato videlicet vlg ad tempus et dimidiū t̄pī.  
Et expone sub manu eius. l. bestie romane et vndecimā cornuū ei⁹  
io. apoc. xij. dicit q̄ datum ē huic bestie bellare contra sc̄tos p mēses  
xliij. quod ē p tempus et t̄pā & dimidiū t̄pis daniel hec q̄ t̄pā resoluit  
in dies. cxij. ioh. hos mēses et tempus et t̄pā etiam resoluit in dies  
ut apoc. xij. et xij. Ezechiel autem hos dies ppheticos reducit i annos  
cūij. et qui sūt anni millesime cclxxviij. sub quib⁹ om̄is malicia d̄p  
aboli impij Romani et huius machometi cont̄ xp̄m eius sanctos &  
etiam concluditur & determinat & hi anni computant a nerone  
primo bellatore & finiunt in carolo boemo q̄m post ip̄m Carolum.

Romanū impium nō insurget ultra conē xp̄m et eius eccliam. Sed daniel addit ad hos supra annos et annos quinquagintaquinq; p finali pace et quiete terre vniuerse ut danielis xij. Et hos qd dies et annos dei fili vocat dies tribulatōis ut mat̄. xxiiij. et sequit et iudicium sedebit. et quia reddet in sua hereticali iniqtate inter suos p fidos sicut xp̄s nūc sedet in iudicio inter suos fideles. Et sic xp̄s habet successores p defensione sue fidei ita et machomet successores habet p defensione sue p̄fidie et sic xp̄s posuit suū nomen in ecclia rome. Ita ip̄e posuit suū nomen in templo hierlm ut auferat potentia veritatis fidei et conterat qm̄ in sua perfidia denudauit duas partes terre xp̄o fideles videlicet asiam et africam sola europa xp̄o remanente et disp̄eat. s. fides vslg in fi. Et in iqtatē aspergit in corde suo nō exaudit deus qm̄ regnū et magnitudo regnī. i. impij romani et p̄cas q̄ est subtus om̄e celū dabit ppl̄o sanctor̄ xpianor̄ et nō ppl̄o p̄fidiorū machometi. Et qui ppl̄o xpianus dicit ppl̄o filij dei altissimi cui filij dei et homis regnū. regnum sempiternū est et omnes reges destructo regno p̄fidie machometi seruieret et obedient tanq; ei fideles ut daniel vij. qm̄ hoc regnū sempiternū fuit institutū a deo in domo dauid ut ij. R. vij. Sed ppter p̄cta regū filioꝝ dauid hoc regnū sempiternum fuit translatū p hieremiā in babilonē ad tempus ut hiere. xxvij. et xxij. et p̄ ut ponit daniel ij. et vij. c. Et quo ip̄e completo reuerti debat ad dauid. i. hiesum xp̄m ut luç. i. et in quo ip̄e regnabit in eternum.

e T p̄stq; decem pdictas psecutōnes in stulticia p̄doloy et alias ī p̄tinacē heresim et scismatū filius hois recepta corona im perij a suo p̄re possidebit regnū sanctor̄ dicto quarto regno romano ānichilato et in quo construi faciet dictus filiꝝ hois templū sui regni ut ait ip̄e daniel. Et vidi quia īterfecta esset bestia. s. romana et perisse corporis eius. i. totū regnū eius et traditū esset igni ad oburē dum quod est qd memoria eius ultra nō erit in terra alia p̄ḡ bestia p̄ ablata esset p̄cas et tempa vite. i. filij dei qui dicit vita ut iō. xiiij. Constituta esset eis vslg ad tempus et tempus et sūt duo anni die rum qui sūt dies septingenti xxx. et qui p̄ annis intelligant ut ezechielis vij. Aspiciēbā ego in visione noctis et ecce cū nubibus celi q̄ filius homis. i. hiesus qui sic semp̄ se noīauit in euāgelijs p totum.

veniebat et usq; ad antiquū diez puenit deum suū p̄em cū quo est  
vnū principiū et inconspectu eius obtulerū eum et dedit illi tanq;  
fili⁹ homis et dei ut luç. i. p̄atem et honorū et regnum et omnes  
ppli tribus et lingue seruient ei et p̄as eius p̄as eterna que non au  
feretur dicas a nullo alio rege et monarcha auferet nec corrumpe  
sicut supra monarchie ablate et corrupte fuerūt ut dañ. viij. et xj. et  
regnū eius quod non corrumperet. Et ex hoc dixit hiesus iudeis, Am  
modo videbitis filiū homis sedentem a dextris dei et veniente in ma  
bī celi. s. ut rex et cui seruitur sunt omnes ppli tribus et lingue ut  
math. xxvij. Ille antiquus diez deus ē qui regnauit i iudeis deiectis  
gentib; p circūcisionē nō tñ sine filio et spū sando. Iste fili⁹ homis ē  
in spū filius dei et in carne tñ filius homis ē qui regnatur et ē gē  
tes deiectis israhelitis per baptismū etiā cū p̄e et spū sando. Et n̄c  
mibi videt ait hieremias q̄ iam tria regna p̄tererūt videlicet pri  
mū nabuchodonosor babilonie. Secundū tyri regis psay et iudeorū  
Terciū alexandri grecorū et nūc sumus in quarto regno romanorū  
quod p̄auti debet a regno quīto sc̄torū filij dei et homis et redigi debet  
in fauillam estiue aree que rapta est a vento et ip̄e daniel ait c. ij. cir  
ca finem.

N diebū aut̄ regnoz illoz. s. supradictorū suscitabit deus celi regnū  
i. hiesus qui dicit regnum celoz et dei ut math. x. et luç. xvj. quod i  
eternum nō dissipabit et regnum eius populo alteri nō trādat quia  
semper ip̄e dei filius regnabit in eo ut luç. i. Cōminuet et consumet  
oniuersa regna hec. s. quatuor et ip̄m stabit ieternum q̄a regni ei⁹  
non erit finis ut luç. i. Et hec p̄bant per illā statuā quā in somni⁹  
nabuchodonosor vidit cui⁹ caput aureū erat pedus aut̄ et brachia  
de argento venter et femora ex ere. Tibie aut̄ ferree pedū aut̄ quedā  
pars erat ferrea quedam fictilis et digitos pedum vidit ip̄e daniel  
ex parte ferreos et ex pte fictiles. Et sic nota q̄ cū imperiū trāsuerse  
p xij. regna computato roma puenit ad finem sui qm̄ de roma de  
scendit in cōstantinopolim. Item in franciā. Item in sc̄iliā. Item in  
lombardiam. Item in saxoniam. Item in bauariā. Item in sueviaz  
Item in feriburgā. Item in austriā. Item in litzenburg. Item in bo  
hemiam. Hic finē recipiat qm̄ transiuit per tibias et decem digitos  
supra statue. Et quia vidit ip̄e nabuchodonosor lapidem abscessum

de monte sine manib⁹ ⁊ p̄cussit statuā in pedib⁹ eius ferreis ⁊ fidi-  
lib⁹ ⁊ cōminuit eos ⁊ tūc tradita sūt pariter ferrū ⁊ es ⁊ argentū ⁊  
aur. ⁊ om̄ia quatuor regna supra. Quonū verboꝝ expositoꝝ vīdeaſ  
danieli ij. c. Et eadem significant hec quatuor metalla sicut sup̄ qua-  
tuor bestie. Sed iste lapis abſcisus de monte sine manib⁹. Quid est  
dicendum q̄ est fili⁹ homīs abſcisus de patre sine manib⁹ vel de ia-  
cob. ⁊ de virgine sine virili ſemī ſed in illo ſemī in abraham bene-  
dicto qui regnare ſic debet in vniuersa terra quatuor regnis p̄dictis  
annichilans quia potestate ſua replere debet vniuersam terram ut  
danielis ij.

Tem ait hieremias n̄i vñū fiat nō poterit eſſe bona equalitas in  
ter patrem ⁊ filium videlicet q̄ ſcrip̄te ⁊ dicta prophetarū p̄ cōpleta ī  
regno dei patri etiam in regno filij eius debeant p̄compleri ⁊ non  
eiurandum d̄ varijs locoz ⁊ terraz ⁊ nominibus ſcripturaꝝ q̄a dū  
translatū fuerit vel erit ſacerdotiū regni dei ad regnum filij etiā no-  
mina locoz ⁊ terraz ⁊ nominū transferunt in eo ut hierusalem in-  
telligendum eſſe illam hierusalem n̄i edificabit altare vel templū  
regni filij. Egip̄tus erit regnū prope hierusalem regni xp̄i constitu-  
tum babilon caldeoz erit illa a ruiniſ ſeu regnum vbi fiet transmi-  
gratio regni xp̄i ⁊ eius ſacerdotij ⁊ ſic de alijs. Vnde venio ad con-  
cluſiōem ait hieremias q̄ hiesus ſit d̄ns mundi orbis terrarū ⁊ ha-  
bitantium ī eis habita ⁊ non adū qm̄ m̄ adū que bello vicerit ſu-  
pradicta regna ſathane ⁊ inferni ut dicit apostolus ad hebre. vij. ⁊  
ad ro. vltimo in fine.

e T ne mireſ aliquis si ip̄e hiesus in ſua morte ⁊ ante refur-  
ationē p̄cussit infernū cū p̄mo gestis eius quia hoc necessario  
⁊ de iure fuīt ⁊ ip̄e animas ppli ſui a ſeruitute infernali ſp̄ualiter li-  
beraret quod tibi in figura ondī exo. xiiij. c. vbi deus p̄cepit pplō ſuo  
in terram egip̄ti captiuo ut mense martij recipiet agnum masculū  
ſine muſcula p̄ familias ip̄mḡ immolari ac etiam de eius ſanguine  
ſup luminariib⁹ domoz poní precepit ⁊ ait ip̄e deus. Et transibo no-  
te per terram egip̄ti peccati omnē primogenitū in terrā egip̄ti ⁊  
⁊ in cūctis dijs egip̄ti faciam iudicia ego d̄ns ⁊ erit la nguis vobis  
in signū in eodib⁹ in quib⁹ eritis ⁊ videbo ſanguinē ⁊ transibo vo-  
nec erit in vobis plaga diſpdens. Sic ip̄e deus volens liberare ſpiri-

tuales animas p̄pli sui de seruitute & captiuitate infernali precepit  
p̄pli suo ei⁹ mense martij die azimoy filium suū agnū sine macula  
ymmolari p̄ familiam & de eis sanguine super p̄plō eius ponit cum  
ip̄i dixerunt sanguis eius super nos & sup filios nostros, Et ait ip̄e  
deus transibo nocte hac p̄ infernum percutiam omne caput de domo i  
perij & in cunctis dijs egipci. i. inferni faciam iudicia ego dñs, Erit  
aut sanguis filij mei agni sine macula animab⁹ captiuis i inferno  
i signū & videbo sanguinē & transibo eas nec erit i eis ultra plaga  
disp̄des cum percussero infernum in quo ad implet illud zech. ix. Tu  
quasi in sanguinem testamēti tui emisisti vincos tuos de loco vbi  
non erat aqua,

e Tlicet ip̄e hiesus sit dñs orbis terrar⁹ & habitantū in eis vi-  
gore prime & secunde sententie habitu tñ non repente p̄dicto  
habere seu capte debet possessionem ut habeat actu sed hoc moderami  
ne prehabito p̄mo & speciali q̄ pacto baptismi cum gentib⁹ p̄missio  
sicut deus premisit pactum circucisionis cū israelit⁹ tantā gentem  
debeat sibi acquirere ip̄e in ip̄o baptismo durante hoc bello int̄ ipsū  
& sathan quantos israelitas & iudeos sibi acquisivit deus pater p̄  
circucisionē ex om̄ibus gentib⁹ & non ultra & hoc etiā usq; ad tē-  
pus sui aduentus qm̄ in secundo suo aduentu centuplū acquiret cū  
dicat scripta omnes gentes quascūq; fecisti venient & adorabūt co-  
ram te duce dicēte ap̄lo, Expectantes beatam spem & aduentū glie  
magni dei & salvatoris dñi nři ihu xp̄i qui dedit semetip̄m p̄ nobis  
& nos rediment ab om̄i iniquitate. s. dyaboli & mūdare p̄ baptismū  
sibi p̄plm acceptabilem sectatorem bonoru⁹ ope⁹. s. fidie ut ad titū. y.  
qm̄ scriptum est deutro. xxxij. qm̄ diuidebat altissimus gentes qm̄ se-  
pabat filios adam. Constituit timor p̄plō. s. gentium iuxta numer  
filior⁹ israel. Pars aut dei p̄pli eius. Secundo ipse hiesus ita asseq̄  
possessionem executiuam actu certo sue promissionis gentium bello  
spūali contra sathan sicut deus pater assecutus fuit possessionē terre  
sue p̄missionis israelitar⁹ fortib⁹ virib⁹ armorum p̄ bello carnali  
& in quo maxime erat cultura sathane et dolorum et demoniorū.  
Hic ipse hiesus bello spūali contra sathan videlicet possessioez terre  
gentium sibi p̄missee nisi est maxima et potissima cul̄a sathane et  
demonior⁹ similiū in fortitudine gentium.